
Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

811-81010201 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Fondo General De Participaciones $64,379,106.43 $0.00

811-82020301 Ley De Ingresos Estimada - Ef- Fondo De Infraestructura $37,854,829.44 $0.00

811-12010101 Ley De Ingresos Estimada - Impuesto Predial Urbano Anual $15,545,109.69 $0.00

811-82020302 Ley De Ingresos Estimada - Ef- Fondo De Fortalecimiento $10,011,448.01 $0.00

811-81010202 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Fondo De Fomento Municipal $7,740,067.21 $0.00

811-81010207 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Isr Participable $7,451,547.12 $0.00

811-43240101 Ley De Ingresos Estimada - Uso De La Red De Drenaje $7,147,156.35 $0.00

811-43030102 Ley De Ingresos Estimada - Registro De Dap $6,937,457.68 $0.00

811-43210101 Ley De Ingresos Estimada - Tramite De Pasaporte $5,867,091.00 $0.00

811-12020101 Ley De Ingresos Estimada - Impuesto Sobre Adquisicion De Inmuebles $4,150,300.75 $0.00

811-17010316 Ley De Ingresos Estimada - Recargos Municipales De Predial $4,085,328.72 $0.00

811-43050111 Ley De Ingresos Estimada - Aseo Publico $3,954,348.46 $0.00

811-01010101 Ley De Ingresos Estimada - Deuda Publica Municipal $3,500,000.00 $0.00

811-81010204 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Impuesto Sobre Autos Nuevos (Isan) $1,817,351.14 $0.00

811-81010206 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Fondo De Fiscalizacion $1,746,551.79 $0.00

811-81010205 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Impuesto A Combustibles $1,583,803.44 $0.00

811-81010203 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Impuesto Esp. S/Prod. Y Serv. $1,549,553.38 $0.00

811-44130201 Ley de Ingresos Estimada - Refrendo Licencia de Funcionamiento 

Expendios y Depositos

$975,104.00 $0.00

811-44270101 Ley de Ingresos Estimada - Expedicion de Licencia para Colocacion y 

Uso de Anuncios

$499,508.66 $0.00

811-61030101 Ley De Ingresos Estimada - Ingresos Extraordinarios $495,295.49 $0.00

811-44280501 Ley de Ingresos Estimada - Avaluo Catastral para la Determinacion del 

Impuesto sobre Adquisicion de Inmuebles

$485,220.23 $0.00

811-61010101 Ley De Ingresos Estimada - Ingresos Por Transferencia $478,087.48 $0.00

811-61020502 Ley De Ingresos Estimada - Faltas A La Ley Y Reglamento De Transito $411,235.95 $0.00

811-81010214 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Isr Sobre Enajenacion De Bienes 

Inmuebles

$411,004.80 $0.00

20-ene-2025

Página: 1 de 8

contaPolizaListado.rpt



Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

811-81010213 Ley De Ingresos Estimada - Nef- Fondo De Compensacion Del Isan $344,781.00 $0.00

811-44130107 Ley de Ingresos Estimada - Expedicion de Licencias de Funcionamiento 

Municipal

$332,818.65 $0.00

811-44240101 Ley de Ingresos Estimada - Expedicion de Licencia de Construccion de 

Interes Social

$259,484.04 $0.00

811-51030103 Ley De Ingresos Estimada - Intereses Ganados $258,331.96 $0.00

811-61020501 Ley De Ingresos Estimada - Faltas Al Reglamento De Policia $231,810.91 $0.00

811-44280502 Ley de Ingresos Estimada - 1.8 al Millar del Valor Catastral Revision y 

Apertura de Registros por Adq. de Inmuebles

$216,275.22 $0.00

811-61030103 Ley De Ingresos Estimada - Donaciones $209,000.00 $0.00

811-17010105 Ley de Ingresos Estimada - Recargos ISAI $204,000.00 $0.00

811-12010102 Ley De Ingresos Estimada - Impuesto Predial Urbano Bimestral $192,000.00 $0.00

811-44240104 Ley de Ingresos Estimada - Uso de Suelo (Edificios Comerciales) $188,400.00 $0.00

811-44130203 Ley de Ingresos Estimada - Refrendo Licencia de Funcionamiento 

Cantinas Bares y Discotecas

$171,837.00 $0.00

811-43050107 Ley De Ingresos Estimada - Uso De Relleno Sanitario $170,951.00 $0.00

811-43180105 Ley de Ingresos Estimada - Estacionamiento Exclusivo de Particular en 

Area Publica

$169,724.36 $0.00

811-61020503 Ley De Ingresos Estimada - Revision Mecanica $163,695.94 $0.00

811-18050123 Ley de Ingresos Estimada - EVENTOS SOCIALES $160,806.02 $0.00

811-12010201 Ley De Ingresos Estimada - Impuesto Predial Rustico Anual $156,000.00 $0.00

811-44130202 Ley de Ingresos Estimada - Refrendo Anual de Licencia para el 

Funcionamiento de Establecimientos locales Cuyos Giros Sean la 

Enajenacion de Bebidas Alcoholicas: Restaurante Bar

$150,878.00 $0.00

811-44280301 Ley De Ingresos Estimada - Dibujo De Planos Urbanos $128,505.23 $0.00

811-44130101 Ley de Ingresos Estimada - EXPEDICION DE LICENCIAS DE 

FUNCIONAMIENTO MUNICIPA

$113,049.75 $0.00

811-44280101 Ley De Ingresos Estimada - Certificado Unitario De Plano Catastral $110,000.00 $0.00

811-43080108 Ley de Ingresos Estimada - Cambio de Derecho o Concecion de Vehiculo 

de Servicio Publico

$106,092.23 $0.00

811-44280103 Ley De Ingresos Estimada - Certificado De No Propiedad $103,039.50 $0.00

811-44290104 Ley De Ingresos Estimada - Certificado De Identificacion $95,580.00 $0.00

811-43260101 Ley de Ingresos Estimada - Permiso de Ruta para Servicio de Pasajeros o 

Carga de Camiones y para Servicios Urbanos de Sitio o Ruleteros

$94,062.54 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

811-18030101 Ley de Ingresos Estimada - Comerciantes Eventuales en Via Publica que 

Expenda Mercancias de Naturaleza Animal o Vegetal , o por Cualquier Otro 

Concepto

$77,953.34 $0.00

811-43080111 Ley de Ingresos Estimada - Expedicion de Licencia Estacionamiento 

Exclusivo para Carga y Descarga

$77,516.96 $0.00

811-43060106 Ley de Ingresos Estimada - Propietarios de Salones para Celebracion de 

Fiestas Sociales

$73,216.00 $0.00

811-44240102 Ley De Ingresos Estimada - Expedicion De Licencia De Construccion 

Popular

$68,367.07 $0.00

811-44280104 Ley De Ingresos Estimada - Por Revision De Documentos En Tramite De 

Escritura

$65,614.43 $0.00

811-44250101 Ley De Ingresos Estimada - Por Asignar Numero Oficial $63,038.35 $0.00

811-44130205 Ley De Ingresos Estimada - Refrendo Licencia De Funcionamiento 

Distribuidores

$58,046.00 $0.00

811-44290101 Ley de Ingresos Estimada - Certificados, Copia o Informe que Requiere 

Busqueda de Antecedentes

$50,178.00 $0.00

811-44130103 Ley de Ingresos Estimada - Cambio de Domicilio de Licencia de 

Funcionamiento (Municipal)

$44,880.00 $0.00

811-44130110 Ley de Ingresos Estimada - Cambio de Comodatario de Licencia de 

Funcionamiento (Municipal)

$38,700.00 $0.00

811-44130111 Ley De Ingresos Estimada - Por El Cambio De Nombre Del Negocio $38,700.00 $0.00

811-44280201 Ley De Ingresos Estimada - Deslinde De Predios Urbanos Hasta Por 

20,000 M2

$38,615.47 $0.00

811-43160110 Ley De Ingresos Estimada - Carta De No Tener Antecedentes Policiales $35,878.83 $0.00

811-44250103 Ley de Ingresos Estimada - Por la Aprobacion de Planos de Subdivision 

de Predios

$35,609.78 $0.00

811-43200107 Ley de Ingresos Estimada - Plan de Contingencia $34,351.40 $0.00

811-44240103 Ley De Ingresos Estimada - Expedicion De Licencia De Construccion 

Comercial

$33,379.08 $0.00

811-18050113 Ley de Ingresos Estimada - EVENTOS CULTURALES\ $27,500.00 $0.00

811-43070201 Ley De Ingresos Estimada - Servicios De Inhumacion $24,700.00 $0.00

811-44130105 Ley De Ingresos Estimada - Cambio De Propietario (Municipal) $24,660.00 $0.00

811-18050107 Ley de Ingresos Estimada - Baile Particular o Familiar $21,600.00 $0.00

811-44290105 Ley De Ingresos Estimada - Carta De No Tener Antecedentes Policiales $16,716.00 $0.00

811-51010101 Ley De Ingresos Estimada - Lote A Perpetuidad $16,138.98 $0.00

811-44290102 Ley De Ingresos Estimada - Certificado Por Carta De Residencia $15,564.00 $0.00

811-44130106 Ley de Ingresos Estimada - CAMBIO DE GIRO (MUNICIPAL) $12,660.00 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

811-43070208 Ley de Ingresos Estimada - MANTENIMIENTO DE PASILLOS Y 

ANDENES DE PANTEONES

$12,274.58 $0.00

811-44240301 Ley de Ingresos Estimada - Introduccion de Drenajes Sanitarios, o Redes 

Telefonicas Afectaando Pavimento por Metro Lineal

$12,000.00 $0.00

811-43200102 Ley De Ingresos Estimada - Padron De Proveedores $11,750.00 $0.00

811-44280102 Ley De Ingresos Estimada - Certificaciones Catastrales $9,900.00 $0.00

811-44240105 Ley De Ingresos Estimada - Uso De Suelo (Edificios Tipo Industrial) $9,600.00 $0.00

811-44290201 Ley De Ingresos Estimada - Expedicion De Licencia Mercantil $8,157.81 $0.00

811-43070220 Ley De Ingresos Estimada - Construccion De Capilla $6,000.00 $0.00

811-44240302 Ley de Ingresos Estimada - Introduccion de Drenajes Sanitarios, o Redes 

Telefonicas No Afectaando Pavimento por Metro Lineal

$6,000.00 $0.00

811-44290103 Ley de Ingresos Estimada - Expedicion de Certificados de Origen, 

Residencia, de Dependencia Economica, de Situacion Fiscal Actual o 

Pasada de Contribuyentes Inscritos en la Teso

$5,592.00 $0.00

811-44280401 Ley De Ingresos Estimada - Croquis De Localizacion $5,203.00 $0.00

811-44240305 Ley De Ingresos Estimada - Derechos De Remodelacion $4,400.00 $0.00

811-61020421 Ley De Ingresos Estimada - Por Daños Al Municipio $3,955.18 $0.00

811-43080112 Ley de Ingresos Estimada - REFRENDO ANUAL DE CONCESION 

AUTOMOVILES DE SITIO

$2,592.24 $0.00

811-44240303 Ley de Ingresos Estimada - Por Derecho de Interconexion a la Red de 

Drenaje Sanitario

$2,400.00 $0.00

811-44260102 Ley De Ingresos Estimada - Fraccionamientos Por Metro Cuadrado 

Vendible

$2,050.29 $0.00

811-44250107 Ley de Ingresos Estimada - NÚMERO OFICIAL COMERCIAL $1,817.65 $0.00

811-44240304 Ley de Ingresos Estimada - Derecho de Construccion de Barda o Cerca 

por Metro Lineal

$1,200.00 $0.00

811-44250102 Ley de Ingresos Estimada - Alineamiento de Numero Oficial $1,100.00 $0.00

811-44250104 Ley De Ingresos Estimada - Fusion De Predios $1,100.00 $0.00

811-43260102 Ley de Ingresos Estimada - CAMBIO DE DERECHO O CONCESIONES 

ENTRE CONYUGES, PA

$1,000.00 $0.00

811-43140102 Ley de Ingresos Estimada - INSTALACION DE ANUNCIOS 

TEMPORALES PARA EVENTOS CO

$790.76 $0.00

811-44250106 Ley de Ingresos Estimada - DUPLICADO DE NUMERO OFICIAL $600.00 $0.00

812-01010101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Deuda Publica Municipal $0.00 $3,500,000.00

812-12010101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Impuesto Predial Urbano Anual $0.00 $15,545,109.69
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

812-12010102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Impuesto Predial Urbano Bimestral $0.00 $192,000.00

812-12010201 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Impuesto Predial Rustico Anual $0.00 $156,000.00

812-12020101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Impuesto Sobre Adquisicion De Inmuebles $0.00 $4,150,300.75

812-17010105 Ley de Ingresos por Ejecutar - Recargos ISAI $0.00 $204,000.00

812-17010316 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Recargos Municipales De Predial $0.00 $4,085,328.72

812-18030101 Ley de Ingresos por Ejecutar - Comerciantes Eventuales en Via Publica 

que Expenda Mercancias de Naturaleza Animal o Vegetal , o por Cualquier 

Otro Concepto

$0.00 $77,953.34

812-18050107 Ley de Ingresos por Ejecutar - Baile Particular o Familiar $0.00 $21,600.00

812-18050113 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Eventos Culturales\ $0.00 $27,500.00

812-18050123 Ley de Ingresos por Ejecutar - EVENTOS SOCIALES $0.00 $160,806.02

812-43030102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Registro De Dap $0.00 $6,937,457.68

812-43050107 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Uso De Relleno Sanitario $0.00 $170,951.00

812-43050111 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Aseo Publico $0.00 $3,954,348.46

812-43060106 Ley de Ingresos por Ejecutar - Propietarios de Salones para Celebracion 

de Fiestas Sociales

$0.00 $73,216.00

812-43070201 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Servicios De Inhumacion $0.00 $24,700.00

812-43070208 Ley De Ingresos Por Ejecutar - MANTENIMIENTO DE PASILLOS Y 

ANDENES DE PANTEONES

$0.00 $12,274.58

812-43070220 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Construccion De Capilla $0.00 $6,000.00

812-43080108 Ley de Ingresos por Ejecutar - Cambio de Derecho o Concecion de 

Vehiculo de Servicio Publico

$0.00 $106,092.23

812-43080111 Ley de Ingresos por Ejecutar - Expedicion de Licencia Estacionamiento 

Exclusivo para Carga y Descarga

$0.00 $77,516.96

812-43080112 Ley de Ingresos por Ejecutar - Refrendo Anual de Concesion Automoviles 

de Sitio

$0.00 $2,592.24

812-43140102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Instalacion De Anuncios Temporales Para 

Eventos Con Fines De Lucro

$0.00 $790.76

812-43160110 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Carta De No Tener Antecedentes 

Policiales

$0.00 $35,878.83

812-43180105 Ley de Ingresos por Ejecutar - Estacionamiento Exclusivo de Particular en 

Area Publica

$0.00 $169,724.36

812-43200102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Padron De Proveedores $0.00 $11,750.00

812-43200107 Ley de Ingresos por Ejecutar - Plan de Contingencia $0.00 $34,351.40
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

812-43210101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Tramite De Pasaporte $0.00 $5,867,091.00

812-43240101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Uso De La Red De Drenaje $0.00 $7,147,156.35

812-43260101 Ley de Ingresos por Ejecutar - Permiso de Ruta para Servicio de 

Pasajeros o Carga de Camiones y para Servicios Urbanos de Sitio o 

Ruleteros

$0.00 $94,062.54

812-43260102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - CAMBIO DE DERECHO O 

CONCESIONES ENTRE CONYUGES, PADRE A HIJO O VICEVERSA

$0.00 $1,000.00

812-44130101 Ley de Ingresos por Ejecutar - EXPEDICION DE LICENCIAS DE 

FUNCIONAMIENTO MUNICIPAL

$0.00 $113,049.75

812-44130103 Ley de Ingresos por Ejecutar - Cambio de Domicilio de Licencia de 

Funcionamiento (Municipal)

$0.00 $44,880.00

812-44130105 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Cambio De Propietario (Municipal) $0.00 $24,660.00

812-44130106 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Cambio De Giro (Municipal) $0.00 $12,660.00

812-44130107 Ley de Ingresos por Ejecutar - Expedicion de Licencias de Funcionamiento 

Municipal

$0.00 $332,818.65

812-44130110 Ley de Ingresos por Ejecutar - Cambio de Comodatario de Licencia de 

Funcionamiento (Municipal)

$0.00 $38,700.00

812-44130111 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Por El Cambio De Nombre Del Negocio $0.00 $38,700.00

812-44130201 Ley de Ingresos por Ejecutar - Refrendo Licencia de Funcionamiento 

Expendios y Depositos

$0.00 $975,104.00

812-44130202 Ley de Ingresos por Ejecutar - Refrendo Anual de Licencia para el 

Funcionamiento de Establecimientos locales Cuyos Giros Sean la 

Enajenacion de Bebidas Alcoholicas: Restaurante Bar

$0.00 $150,878.00

812-44130203 Ley de Ingresos por Ejecutar - Refrendo Licencia de Funcionamiento 

Cantinas Bares y Discotecas

$0.00 $171,837.00

812-44130205 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Refrendo Licencia De Funcionamiento 

Distribuidores

$0.00 $58,046.00

812-44240101 Ley de Ingresos por Ejecutar - Expedicion de Licencia de Construccion de 

Interes Social

$0.00 $259,484.04

812-44240102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Expedicion De Licencia De Construccion 

Popular

$0.00 $68,367.07

812-44240103 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Expedicion De Licencia De Construccion 

Comercial

$0.00 $33,379.08

812-44240104 Ley de Ingresos por Ejecutar - Uso de Suelo (Edificios Comerciales) $0.00 $188,400.00

812-44240105 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Uso De Suelo (Edificios Tipo Industrial) $0.00 $9,600.00

812-44240301 Ley de Ingresos por Ejecutar - Introduccion de Drenajes Sanitarios, o 

Redes Telefonicas Afectaando Pavimento por Metro Lineal

$0.00 $12,000.00

812-44240302 Ley de Ingresos por Ejecutar - Introduccion de Drenajes Sanitarios, o 

Redes Telefonicas No Afectaando Pavimento por Metro Lineal

$0.00 $6,000.00

812-44240303 Ley de Ingresos por Ejecutar - Por Derecho de Interconexion a la Red de 

Drenaje Sanitario

$0.00 $2,400.00

812-44240304 Ley de Ingresos por Ejecutar - Derecho de Construccion de Barda o Cerca 

por Metro Lineal

$0.00 $1,200.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

812-44240305 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Derechos De Remodelacion $0.00 $4,400.00

812-44250101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Por Asignar Numero Oficial $0.00 $63,038.35

812-44250102 Ley de Ingresos por Ejecutar - Alineamiento de Numero Oficial $0.00 $1,100.00

812-44250103 Ley de Ingresos por Ejecutar - Por la Aprobacion de Planos de Subdivision 

de Predios

$0.00 $35,609.78

812-44250104 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Fusion De Predios $0.00 $1,100.00

812-44250106 Ley de Ingresos por Ejecutar - Duplicado de Numero Oficial $0.00 $600.00

812-44250107 Ley de Ingresos por Ejecutar - NÚMERO OFICIAL COMERCIAL $0.00 $1,817.65

812-44260102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Fraccionamientos Por Metro Cuadrado 

Vendible

$0.00 $2,050.29

812-44270101 Ley de Ingresos por Ejecutar - Expedicion de Licencia para Colocacion y 

Uso de Anuncios

$0.00 $499,508.66

812-44280101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Certificado Unitario De Plano Catastral $0.00 $110,000.00

812-44280102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Certificaciones Catastrales $0.00 $9,900.00

812-44280103 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Certificado De No Propiedad $0.00 $103,039.50

812-44280104 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Por Revision De Documentos En Tramite 

De Escritura

$0.00 $65,614.43

812-44280201 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Deslinde De Predios Urbanos Hasta Por 

20,000 M2

$0.00 $38,615.47

812-44280301 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Dibujo De Planos Urbanos $0.00 $128,505.23

812-44280401 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Croquis De Localizacion $0.00 $5,203.00

812-44280501 Ley de Ingresos por Ejecutar - Avaluo Catastral para la Determinacion del 

Impuesto sobre Adquisicion de Inmuebles

$0.00 $485,220.23

812-44280502 Ley De Ingresos Por Ejecutar - 1.8 Al Millar Del Valor Catastral Revision Y 

Apertura De Registros Por Adq. De Inmuebles

$0.00 $216,275.22

812-44290101 Ley de Ingresos por Ejecutar - Certificados, Copia o Informe que 

Requiere Busqueda de Antecedentes

$0.00 $50,178.00

812-44290102 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Certificado Por Carta De Residencia $0.00 $15,564.00

812-44290103 Ley de Ingresos por Ejecutar - Expedicion de Certificados de Origen, 

Residencia, de Dependencia Economica, de Situacion Fiscal Actual o 

Pasada de Contribuyentes Inscritos en la Teso

$0.00 $5,592.00

812-44290104 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Certificado De Identificacion $0.00 $95,580.00

812-44290105 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Carta De No Tener Antecedentes 

Policiales

$0.00 $16,716.00

812-44290201 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Expedicion De Licencia Mercantil $0.00 $8,157.81
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  10915 8078 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL INGRESO ESTIMADO 2025

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

812-51010101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Lote A Perpetuidad $0.00 $16,138.98

812-51030103 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Intereses Ganados $0.00 $258,331.96

812-61010101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Ingresos Por Transferencia $0.00 $478,087.48

812-61020421 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Por Daños Al Municipio $0.00 $3,955.18

812-61020501 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Faltas Al Reglamento De Policia $0.00 $231,810.91

812-61020502 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Faltas A La Ley Y Reglamento De 

Transito

$0.00 $411,235.95

812-61020503 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Revision Mecanica $0.00 $163,695.94

812-61030101 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Ingresos Extraordinarios $0.00 $495,295.49

812-61030103 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Donaciones $0.00 $209,000.00

812-81010201 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Fondo General De Participaciones $0.00 $64,379,106.43

812-81010202 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Fondo De Fomento Municipal $0.00 $7,740,067.21

812-81010203 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Impuesto Esp. S/Prod. Y Serv. $0.00 $1,549,553.38

812-81010204 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Impuesto Sobre Autos Nuevos (Isan) $0.00 $1,817,351.14

812-81010205 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Impuesto A Combustibles $0.00 $1,583,803.44

812-81010206 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Fondo De Fiscalizacion $0.00 $1,746,551.79

812-81010207 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Isr Participable $0.00 $7,451,547.12

812-81010213 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Fondo De Compensacion Del Isan $0.00 $344,781.00

812-81010214 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Nef- Isr Sobre Enajenacion De Bienes 

Inmuebles

$0.00 $411,004.80

812-82020301 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Ef- Fondo De Infraestructura $0.00 $37,854,829.44

812-82020302 Ley De Ingresos Por Ejecutar - Ef- Fondo De Fortalecimiento $0.00 $10,011,448.01

Sumas Iguales: $194,510,697.77 $194,510,697.77
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